ARHIVI 31 (2008), st. 1 Iz arhivskih fondov in zbirk 101

Jure Vol¢jak: O t. i. koroskih listinah, izrocenih Koroskemu dezelnemu arhivu v Celoveu, str. 97-136

2. 1429 april 26., Rim

Papes Martin V. dovoli vetrinjskemu opatu Janezu in njegovim nastednikom, da sme/~jo posvelevati masna oblaiila in
paramente 3a samostan in njegove cerkve, kakor tudi podeljevati svojim menthom in novicem nigje redove posvecenja.

Orig. perg., 49 x 27,5 cm.
Stara signatura: ST ARS, AS 1063, st. 497, nova signatura: A KLA, AUR.

Dorzalna notica (na papirju, prilepljenem na pergament): Privileginm Martini papae, quod abbates huius
monasterii calices et vestes sacerdotales benedicere, nec non minores ordines conferve possint. — Mlajsa datacija (na
papitju, prilepljenem na pergament): 7429. — Signature: (na papirju, prilepljenem na pergament): NN,
10. — Mlajia signatura: ad Fase. 2", Lit. A, N 48. — Levo pod pliko: .A. de Dedumniano. — S. Garneris. —
Desno na pliki: G. de Imola. — Pro. Jo. de Gregorits. — Verso: u. g. D. R. N. — (pod papirjem, prilepljenem
na pergament): Registrata) Lam....

Regest: Ogtis, Der Archivalienaustausch, str. 25, $t. 2.

MARTINUS episcopus servus servorum Dei.10 Dilecto filio Johanni abbati monasterii de Victoria
cisterciensis ordinis Salzeburgensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Religionis suadet
honestus et devotionis tue promeretur affectus, ut te et monasterium tuum consuete caritatis brachiis
amplectentes peticionibus tuis quantum cum Deo possumus favorabiliter annuamus ac petsonam tuam et
dictum monasterium munere decoremus gratie spetialis. Hinc est, quod nos devotionis tue precibus
inclinati quod tu tuique successores abbates dicti monasterii, qui erunt protempore (!) vestes sacerdotales,
calices et alia ornamenta ad divinum cultum necessaria in eodem monastetio et prioratibus ac ecclesiis ipsi
monasterio pleno ture subiectis benedicere, quodque ettam monachos et novicios etusdem monasterii ad
hoc tamen alias utiles et ydoneos ad omnes minores ordines alias tamen rite promovere libere et licite
valeatis. Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monasterii et ordinis
predictorum iuramento confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque contratiis
nequaquam obstantibus plenam et liberam tibi et eisdem successoribus auctoritate apostolica tenore
presentium concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis
infringere vel el ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum etus se noverit incursurum. Datum Rome apud
sanctos apostolos, VII kalendas maii, pontificatus nostri anno duodecimo.